UY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích

và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP, ngày 05 tháng 7 năm 2018 của
Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất

và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại
Tờ trình số 201/TTr-SNN ngày 16/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến

khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, cụ thể:

1. Ngành hàng, sản phẩm cây ăn quả: Vải, cam, bưởi, na, nhãn, ổi.

2. Ngành hàng, sản phẩm chăn nuôi: Lợn, gia cầm, ong mật và dê.

3. Ngành hàng, sản phẩm rau chế biến, rau an toàn và nấm.

4. Ngành hàng, sản phẩm cây lương thực (lúa, gạo).

5. Ngành hàng, sản phẩm thủy sản và các sản phẩm chế biến từ thủy sản:

Cá thịt.

6. Ngành hàng, sản phẩm cây công nghiệp: Lạc, chè.

7. Ngành hàng, sản phẩm cây hoa các loại.

8. Ngành sản xuất, chế biến lâm sản.

9. Ngành hàng, sản phẩm cây dược liệu: Ba kích, cúc hoa vàng, địa liền,

diệp hạ châu, đinh lăng, hoài sơn, kim tiền thảo, sâm, nghệ.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo công

khai danh mục này; chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu

cho UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện, thường xuyên theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc việc thực hiện Quyết định này. Trong quá trình thực hiện, tùy từng

điều kiện thực tiễn có thể điều chỉnh, bổ sung hoặc loại bỏ các ngành hàng cho

phù hợp.

2

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, cơ quan thuộc UBND

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; các đơn vị, các tổ chức, cá nhân có

liên căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, TH, KT, ĐT, TTTT, TKCT;

  + Lưu: VT, NN Thăng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2020-12-04T11:11:42+0700

		2020-12-04T14:05:15+0700

		2020-12-04T14:05:26+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-04T14:05:42+0700